
Id: LFDAT-ZELSK-TTQDZ-BBMBN-WIPJB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXI/120/11
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 5 grudnia 2011 r.

zmieniająca uchwałę Nr XL/357/2006 Rady Miejskiej w Głogowie Nr XL/357/2006 z dnia 6 czerwca 2006 r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Głogów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) i art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/357/2006 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 6 czerwca 2006 r. w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Głogów wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) zmienia się treść § 12 ust. 1 uchwały, który otrzymuje brzmienie: „ 2. Częstotliwość pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości ustala się nie rzadziej niż: 

- 1 raz w tygodniu w zabudowie mieszkaniowej wielorodzinnej, 

- 1 raz w tygodniu w zabudowie jednorodzinnej przez cały rok, 

- 1 raz na 2 tygodnie w przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą ”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Koliński



Id: LFDAT-ZELSK-TTQDZ-BBMBN-WIPJB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminach uchwalony został przez Radę Miejską w 2006 roku. 
W 2008 roku wprowadzone zostały zmiany do następujące zmiany do uchwały: Częstotliwość pozbywania się 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości ustala się nie rzadziej niż: - dwa razy w tygodniu w zabudowie 
wielorodzinnej, - w zabudowie jednorodzinnej w okresie od 01.maja do 31.sierpnia raz w tygodniu, w pozostałym 
okresie raz w dekadzie”. W związku ze złożonymi wnioskami w 2010 roku przez Zakłady Usługowe Zachód 
a następnie GPK SITA Sp. z o.o. proponuje się zmianę w/w zapisu. Dotychczas obowiązujący system odpadów 
komunalnych w okresie od stycznia do kwietnia i od września do grudnia odbywa się z częstotliwością raz na 10 
dni, w okresie od maja do sierpnia raz na siedem dni. W związku z tym, że w ciągu roku kilkakrotnie dochodzi do 
zmiany częstotliwości odbioru odpadów, mieszkańcy mają trudności w dostosowaniu się do nowych 
harmonogramów wywozu. Wywóz, co 10 dni sprawia, iż odbiór odpadów odbywa się w różnych dniach 
w poszczególnych tygodniach. Wprowadzenie proponowanej zmiany odbioru odpadów raz w tygodniu umożliwi 
mieszkańcom ustalenie sobie indywidualnego dnia wywozu odpadów. Ponadto odbiór odpadów raz w tygodniu 
uniemożliwi przepełnianie pojemników w okresie jesieni i zimy. Na podstawie prowadzonych przez zakłady 
obserwacji wynika, że mieszkańcy wytwarzają jednakową ilość odpadów przez cały rok. Każdy z mieszkańców 
domków jednorodzinnych w celu optymalizacji kosztów ma również możliwość zmiany pojemności pojemnika. 


